
ЛІЦЕЙ № 22 ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ 
 

Н А К А З № 88 

18.09.2024 р.  

Про створення безпечного освітнього середовища, 

формування в дітей та учнівської молоді 

ціннісних життєвих навичок у 2024- 2025 н.р. 

 

Згідно Закону України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», 

відповідно до Конвенції ООН про права дитини, наказу МОН від 09.01.2019 № 

17 «Про затвердження Порядку проведення інституційного аудиту закладів 

середньої освіти», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу» від 18.02.2018 № 2657-VIII, Закону 

України «Про запобігання та протидію домашньому насильству»  від 07.12.2017 

№ 2229, листа МОН від 18.05.2018 № 1/11-5480,  методичним рекомендаціям 

щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії 

педагогічних працівників з іншими органами та службами, Закону України 

«Протидію торгівлі людьми» від 20.09.2011 № 3799-І, на виконання Указу 

Президента України від 18.05.2019 № 2892019 «Про Стратегію національно-

патріотичного виховання», наказу від 29.07.2019 № 1038 «Про внесення змін до 

наказу МОН від 16.06.2015 № 641», заходів щодо реалізації Концепції 

національно-патріотичного виховання в системі освіти України», листа 

Департаменту освіти та науки Івано – Франківської міської ради від 11.11.2019р. 

№1199/48-15/238, наказу Департаменту освіти та науки Івано–Франківської 

міської ради від 02.09.2024 №437 «Про затвердження Плану заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) у закладах освіти 

Івано – Франківської міської територіальної громади на 2024-2025 н.р.» з метою 

організації роботи щодо профілактики правопорушень, запобігання злочинності, 

безпеки життєдіяльності, попередження насильства в сім’ї над дітьми, виховання 

в учнів таких цінностей як толерантність, повага, порядність, гармонійне 

спілкування та співіснування у суспільстві, виховання поваги до Конституції 

держави законодавства, державних символів – Герба, Прапору, Гімну, поваги та 

любов до державної мови, забезпечення комфортних умов навчання та праці, 

створення освітнього середовища, вільного від будь-яких форм насильства, з 

метою попередження поширення негативних явищ в учнівському середовищі 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити Грицко Л.Ю., заступника директора з освітньої діяльністі, 

уповноваженою особою з питань запобігання та протидії булінгу (цькування), . 

2. Розробити та затвердити комплексний План заходів щодо створення у 2024–

2025  навчальному році безпечного освітнього середовища, формування в дітей 

та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок.  

                                                                                             (додаток додається) 

3. Створити шкільну комісію з протидії булінгу та профілактики правопорушень 

у такому складі: 

 Голова комісії –  директор ліцею Калинюк М.В. 

 Заступник голови – заступник директора з освітньої діяльністі Грицко Л. 

Ю. 



 

Члени комісії:   

 практичний психолог Іванцюк–Гоцуляк Н.В. 

 соціальний педагог Ткачук Г.І. 

 учитель математики Герула О.Г. 

 учитель початкових класів Загрійчук М.П. 

 учитель початкових класів Луцик О.І. 

 учитель Міглачова Д.Ю. 

 педагог-організатор Вовчук І.Б. 

 президент учнівського самоврядування  Семанишин Авеліна (11-А клас) 

4. Заступнику директора  ліцею Грицко Л.Ю. 

4.1. Ознайомити педагогічних працівників з комплексним Планом заходів 

створення у 2024/2025 навчальному році безпечного освітнього середовища, 

формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок. 

4.2. Проводити просвітницьку роботу спільну з іншими службами з питань 

безпечного середовища серед учнів та підлітків. 

4.3. Розробити спільно з МО класних керівників, соціальними педагогами 

ТкачукГ.І., Йоник Н.С. та учнівським самоврядуванням правила поведінки учнів 

у ліцеї та контролювати  їх дотримання в нових умовах воєнного 

стану                                                                                                            

 До 30.09.2024 

4 4. Своєчасно виявляти батьків або осіб, що їх замінюють. які ухиляються від 

виконання передбачених законодавством обов’язків щодо створення належних 

умов для життя, навчання та виховання здобувачів освіти. 

                                                                          Впродовж 2024/2025 н.р. 

5. Взяти під особистий контроль виконання Плану заходів щодо створення у 

2024/2025 навчальному році безпечного освітнього середовища, формування в 

дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок. 

                                                                                                 Постійно. 

Адміністрація. 

6. Заступникам директора  Поляцко А.О., Василюк О.Г., Бігус Л.Б.,  

ШпирунО.В.,   Грицко Л.Ю. забезпечити належний контроль за чергуванням 

учителів. 

7.Педагогічним працівникам: 

7.1. Забезпечити виконання Плану заходів щодо створення у 2024/2025 

навчальному році безпечного освітнього середовища, формування у дітей та 

учнівської молоді ціннісних життєвих навичок в ліцеї. (Додаток 1) 

7.2.Формувати  в  учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до 

одного. 

                                                                               Впродовж 2024/2025 н.р. 

7.3. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої честі, 

гідності та інших форм насильства (фізичного або психічного) 

                                                                               Впродовж 2024/2025 н.р. 

7.4. Терміново інформувати адміністрацію ліцею про будь-які випадки 

неправомірного поводження працівників або учнів до інших учнів. 

Постійно. 



Педагогічні працівники. 

7.5. Використовувати різноманітні методи роботи протидії булінгу в 

учнівському колективі. 

8.Класним керівникам: 

8.1. Забезпечити щоденне спостереження за фізичним та психологічним станом 

кожної дитини та за міжособистісною поведінкою здобувачів освіти  з метою 

попередження проявів насильства або негативний явищ. 

                                                                                Постійно. 

8.2. Створювати позитивну атмосферу в учнівському колективі. 

8.3. Терміново повідомляти адміністрацію ліцею щодо порушень правил 

безпечного освітнього простору. 

8.4. Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед учнів та батьків щодо 

безпечного освітнього середовища через різноманітні форми роботи. 

8.5. Проводити разом з психологом діагностику мікроклімату  класу, 

згуртованості здобувачів освіти та емоційний стан учнів і виявляти дітей, які 

зазнали проявів булінгу зі сторони своїх однокласників. 

8.6. При плануванні виховної роботи на 2024/2025 навчальний рік передбачити 

дієві заходи і форми роботи з профілактики дитячих правопорушень та 

безоглядності. 

8.7. Посилити індивідуальну роботу з учнями ліцею, схильними до 

правопорушень, та їх батьками. 

8.8. Проводити години спілкування «Мобінг», «Булінг». 

9. Практичним психологам та соціальним педагогам ліцею: 

9.1. Забезпечити ефективне функціонування психологічної служби з питань 

створення безпечного освітнього середовища. 

9.2. Забезпечити здійснення моніторингу ризиків виникнення всіх форм 

насильства серед дітей та учнівської молоді. 

9.3. Розробити індивідуальні програми психолого-педагогічного супроводу 

учнів «групи ризику». 

                                                                                                 За потребою 

9.4. Здійснювати психолого-педагогічний контроль за індивідуальними та 

сімейними факторами, які формують у дітей схильність до агресивної поведінки 

та жорстокості; своєчасне виявлення учнів, схильних до агресивної поведінки, 

методом педагогічної і психологічної діагностики. 

9.5. Забезпечити проведення соціально-психологічних досліджень серед 

здобувачів освіти з питань попередження насильства в сім’ї, булінгу та 

розробити рекомендації з питань створення безпечного освітнього середовища в 

ліцеї. 

9.6. Проводити спостереження за міжособистісною поведінкою учнів, проводити 

опитування усіх учасників освітнього процесу. 

9.7. Проводити діагностику стану психологічного клімату класу і виявляти дітей, 

які зазнали або можуть піддаватися булінгу, мобінгу зі сторони своїх 

однокласників. 

9.8. Спланувати профілактично-просвітницьку роботу щодо попередження та 

подолання булінгу. 



9.9. Формувати безпечний освітній простір шляхом створення позитивного 

мікроклімату, оволодіння учнями навичок безпечної поведінки та толерантної 

міжособистісної взаємодії. 

10. Завідувачці бібліотекою Шкребанько Н.Г. створити в бібліотеці  тематичні 

виставки з питань безпечного освітнього середовища. 

11. Зобов’язати вчителів та персонал тримати на контролі виконання даного 

наказу та терміново інформувати  адміністрацію у разі виявлення порушень з 

питань безпечного освітнього середовища. 

12. Координацію за виконанням даного наказу покласти на заступник директора 

з освітньої діяльністі Грицко Л.Ю. 
 

 

 

Директор Ліцею №22                                                    Михайло КАЛИНЮК 

 

З наказом ознайомлена      Людмила ГРИЦКО 

 

 

 

 

 



ДОДАТОК 1  

До наказу № 88 від 18.09.2024 р. 

 

План заходів Ліцею №22, спрямованих на запобігання 

та протидію булінгу (цькуванню) у 2024 - 2025 навчальному році 

    

№ Заходи Терміни 

виконання 

Відповідальний 

1 Підготовка наказу «Про створення 

безпечного освітнього середовища , 

формування в дітей та учнівської 

молоді ціннісних життєвих навичок 

у 2024-2025 н.р.)  

До 09.09  Грицко Л.Ю. 

2 Затвердження плану заходів, 

спрямованих на запобігання 

та протидію булінгу (цькуванню) у 

2024 – 2025 н.р. у ліцеї 

 До 30.09  Адміністрація 

ліцею 

3 Систематичне оновлення 

інформації у розділах «Протидія 

насильства», «Психологічна 

служба» на сайті ліцею та 

розповсюдження інформації з даної 

тематики на фейсбук-сторінці 

закладу. 

 

Впродовж 

року 

 Вовчук І.Б. 

4 Проведення заходів до 

Всеукраїнського тижня протидії 

булінгу  

 16 – 20.09 Грицко Л.Ю. 

5 Підготовка інформаційних 

матеріалів  щрдо антибулінгової 

політики в ліцеї.  

До 20.09  Грицко Л.Ю. 

6 Перевірка приміщень, території 

закладу з 

метою виявлення місць, які 

потенційно 

можуть бути небезпечними та 

сприятливими для вчинення 

булінгу. 

Впродовж 

року 

Адміністрація ліцею 

7 Інструктивні наради з питань 

профілактики булінгу (цькування): 

 -з педагогічним персоналом;  

 - з допоміжним та технічним 

персоналом  

 Впродовж 

року 

 Грицко Л.Ю. 



8 Проходження педагогічними 

працівниками спецкурсів, курсів з 

питань протидії 

булінгу(цькування). 

Впродовж 

року  Адміністрація, 

педагогічні 

працівники 

9 Проведення інформаційно – 

просвітницької діяльності серед 

учасників освітнього процесу щодо 

булінгу (цькування) та нетерпимого 

ставлення до насильницької моделі 

поведінки у міжособистісних 

стосунках 

Впродовж 

року Грицко Л.Ю. 

10 Підготовка матеріалів з 

нормативними документами щодо 

профілактики булінгу (цькування) в 

освітньому середовищі для 

педагогів 

Жовтень 2024  Грицко Л.Ю., 

  

 

11  

Організація механізму 

повідомлення про факти булінгу на 

сайті ліцею в розділі «Протидія 

насильству».  

Упродовж 

року 
 Грицко Л.Ю., 

Вовчук І.Б. 

12 Оформлення та систематичне 

оновлення тематичного стенду 

Упродовж 

року 

 Грицко Л.Ю.,  

Психологічна 

служба ліцею 

13 Контроль за проведенням плану 

заходів щодо протидії булінгу 

Упродовж 

року 

 Калинюк М.В. 

14 Проведення працівниками 

психологічної служби 

індивідуальних та групових 

консультацій для класних 

керівників. 

Упродовж 

року 

 Адміністрація 

ліцею, практичні 

психологи, соціальні 

педагоги 

15 Засідання методичних об'єднань 

класних керівників «Протидія 

булінгу в учнівському колективі» 

 Упродовж 

року 

Грицко Л.Ю. 

16 Інструктивна нарада з питань 

профілактики булінгу (цькування) з 

педагогічними працівниками та 

технічним персоналом 

Вересень 

2024, січень 

2025 

Грицко Л. Ю. 

 

17 Проведення занять  для учнів з 

розвитку навичок спілкування та 

мирного вирішення конфліктів; 

організація зустрічей з 

представниками  ювенальної 

Впродовж 

року 

Класні керівники, 

запрошені 

спеціалісти, 

соціальні педагоги 



превенції щодо попередження 

булінгу та 

відповідальність у разі його 

здійснення 

18 Провести бесіди-зустрічі здобувачів 

освіти з працівниками поліції, 

юриспруденції на тему 

«Відповідальність за булінг», «Що 

таке булінг і як йому протистояти», 

«Булінг: коли викликати поліцію?» 

Впродовж 

року 

Класні керівники 

19 Підготувати пам'ятки для батьків 

про порядок реагування та способи 

повідомлення про випадки булінгу 

(цькування) щодо дітей, заходи 

захисту та надання допомого дітям 

«Шкільному булінгу скажемо – 

НІ!», «Як батькам упоратися з 

булінгом?». Розробити кишенькоові 

пам'ятки для учнів «Скажи булінгу 

«НІ»!»  

Вересень 

2024, січень 

2025 

Адміністрація 

ліцею, психологічна 

служба, класні 

керівники 

20 Тренінги для педагогів 

«Ненасильницьке спілкування» - 

для всіх класних керівників 5-11 

класів 

Упродовж 

року 

 Грицко Л.Ю. 

21 Організація та проведення Тижня 

толерантності 

Листопад 

2024 

Грицко Л.Ю., 

педагоги – 

організатори, 

учнівське 

самоврядування, 

класні керівники, 

практичні 

психологи 

22  Проведення Всеукраїнської акції 

«16 днів проти насильства» 

Листопад – 

грудень 2024 

Грицко Л. Ю.,класні 

керівники, педагоги-

організатори, 

психологічна 

служба 

23 Тиждень протидії булінгу 

«Зупинимо булінг разом!» 

Грудень 2024  Грицко Л.Ю. 

24 Проведення тренінгів, 

інтерактивних занять для 

здобувачів освіти 5-11 класів 

«Попередження булінгу в 

шкільному середовищі» 

Упродовж 

року 

 Практичні 

психологи, класні 

керівники 



25 Інформаційна акція для 

старшокласників 

Листопад – 

грудень 2024 

 Рада учнівського 

самоврядування 

26 Тематичні батьківські збори 

«Протидія цькуванню у дитячому 

колективі» 

 Жовтень 

2024 

 Психологічна 

служба, класні 

керівники 

27 Проведення консультацій 

психолога з питань взаємин батьків 

та дітей 

Згідно плану 

роботи ліцею 

Адміністація ліцею, 

класні керівники 

28 Консультування батьків щодо 

захисту прав та інтересів дітей 

Упродовж 

року  

Адміністрація 

ліцею, практичні 

психологи, класні 

керівники 

29 Лекторій з елементами 

інтерактивних вправ 

«Відповідальне батьківство. 

Профілактика виникнення булінгу» 

 Упродовж 

року за 

потреби  

 Грицко Л.Ю. 

30 Консультації для батьків  Упродовж 

року 

Адміністрація 

ліцею, практичні 

психологи, класні 

керівники 

 

 
 


	ЛІЦЕЙ № 22 ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ

